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Filia w Przyworach 

  

 15.10.2013 roku - spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki      

    

 Temat spotkania: O kobietach, które wiedzą czego chcą od życia

    

Omawiane książki: Izabeli Jung „Chuliganka; Ireny Matuszkiewicz „Modliszka”; Juliette
Fay „Z głębi serca”; Moniki Szwaja „Stateczna i postrzelona”

    

    

„Chuliganka” – przedstawia historię dwóch różnych kultur i łamie obyczajowe tabu. Ewa
główna bohaterka po trzydziestce dwoje dzieci, mąż. On Zelien uchodźca z Czeczenii
dorabia na budowie i uczy się. Jest to opowieść o miłości dwóch różnych miłosnych
żarów. Autorka powieści w drobiazgowy sposób pokazała czytelnikowi czeczeńską
mentalność i dumę tego narodu, oraz jego waleczność i siłę wyznawanej wiary. Ewa jako
żona i matka jakich wiele pragnie nie tyle miłości, co męskości pod prawidłową postacią,
takiej dzikiej i nie baczącej na konsekwencje, szalonej i dominującej.

    

„Modliszka” – to powieść dla ludzi dojrzałych, którym nieobce są życiowe zakręty i
niespodzianki, jakimi co rusz raczy nas los. Książka jest kolejnym dowodem na to, że
najciekawsze scenariusze pisze życie. Dobre podejście autorki do tematu zdrady
małżeńskiej, dojrzałe, pozbawione ckliwości i zbędnego płakania w poduszkę. Powieść o
tym, że niektórzy ludzie są niczym modliszki, że wykorzystują drugiego człowieka i go
niszczą. 
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„Z głębi serca” – to historia Dany świeżo upieczonej rozwódki i matki dwójki dzieci, która
nagle zostaje sama i musi zmienić się w kobietę samodzielną i zdecydowaną, od której
zależeć ma krucha równowaga w rodzinie. Autorka napisała bardzo mądrą książkę o
domowych bohaterkach-kobietach, które codziennie muszą podejmować decyzje
niełatwe. Muszą przekształcić się w wytrawnego polityka i negocjatora, psychologa i
zwykłego wyrobnika. Książka bardzo mądra i optymistyczna o pogodzeniu się ze sobą i
tym, jak ważna w życiu jest wiedza, kim tak naprawdę się jest.

    

„Stateczna i postrzelona” - to powieść lekka i przyjemna dla tych co chcą odpocząć po
ciężkim dniu. Po lekturze możemy odnaleźć zagubiony na co dzień optymizm i radość.
Atutem artystycznym tej powieści jest dobry humor, którego duża doza jest wtopiona we
wszystkie perypetie bohaterów.

    

Wszystkie w/w książki polecamy na długie jesienne wieczory !!!

  

  

Monika Silarska
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